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Świąteczne ozdoby wykonane z koronki, takie jak bombki, choinki, mikołaje, poszewki z
folkowym akcentem, świeczki - i wiele innych ręcznie robionych, oryginalnych ozdób
można znaleźć w galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. Świąteczny kiermasz czeka
na mieszkańców i turystów do końca styczna.

Świąteczne jarmarki i kiermasze cieszą się dużym zainteresowaniem. Lubią je nie tylko kupujący, czy nawet
oglądający, ale także i sami wystawcy, którzy mają okazję pochwalić się swoimi ręcznie robionymi dziełami. W
naszym regionie tego typu przedświątecznych atrakcji nie brakuje, a z roku na rok coraz więcej gmin czy ośrodków
decyduje się na organizację jarmarków. Z pewnością w wielu gminach przed świętami znajdziemy różne dekoracje i
słodkości. Ciekawą ofertę przygotowała także Gmina Istebna.

Jeżeli szukamy oryginalnego, ręcznie robionego prezentu z góralskim akcentem, to z pewnością znajdziemy go w
galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Istebnej. Mamy głównie rękodzieło z koniakowskiej koronki. Piękne
serwetki, obrusy ale również świąteczne ozdoby od choinek po mikołaje, gwiazdki, czy bombki. Co ważne
są to rzeczy ręcznie robione. Znajdziemy też poszewki na pościel z folkowym akcentem m.in. z kawałkiem
modrzyńca, koniecznie płótno. Oprócz tych typowych świątecznych dekoracji można u nas znaleźć także
rzeźby, ekspozycje związane ze strojami ludowymi, czy obrazy Jana Żyrka. Jest też bardzo fajna ceramika
Justyny Łodzińskiej. Na jej dziełach koronka pojawia się m.in. na filiżankach, czy podstawkach. W galerii
wszystkie rzeczy związane są z regionem – wymieniała dyrektor GOK w Istebnej Elżbieta Legierska-
Niewiadomska.

Co ważne do istebniańskiej galerii można zaglądać nie tylko od święta.  Bożonarodzeniowy kiermasz potrwa do
końca karnawału. Później w galerii przyjdzie czas na zmianę i pojawią się dekoracje wielkanocne. Kiedy zakończy się
okres świąteczny przyjdzie czas na ogólną wystawę twórczości ludowej. Myślę, że przez cały rok w GOK będzie
można kupić coś fajnego. Pooglądać ręcznie robione dzieła, a być może nawet czymś się zainspirować –
przyznała w rozmowie z nami Legierska-Niewiadomska. 

W sezonie swoje prace i dzieła prezentowało w galerii nawet 116 ludowych twórców, chwali się Pani Elżbieta. Pomysł
na tego typu miejsce w GOK narodził się nie tylko z potrzeby artystów ale i odwiedzających. Prezentowaliśmy u
nas wystawę towarzyszącą tygodniowi kultury beskidzkiej. W tym roku była dostępna od czerwca do
października. Ludzie przyzwyczaili się, że u nas jest coś fajnego, zaczęli przychodzić, pytać. Pojawił się więc
pomysł by przebranżowić naszą galerię i przygotować taką świąteczną wystawę – tłumaczyła Elżbieta
Legierska-Niewiadomska.

Kiermasz cieszy się zainteresowaniem zwłaszcza wśród mieszkańców, którzy kupują tutaj prezenty dla bliskich na
święta. Najwięcej turystów z kolei odwiedza GOK od maja do października. Teraz w okresie przedświątecznym
nie mamy zbyt dużo turystów, a to dlatego, że nie ma zimy – przyznała szefowa istebniańskiego GOK.

W GOK można nie tylko kupić ozdoby. Ośrodek  zaprosił również na warsztaty własnoręcznego ich wykonania.
Prowadząca zajęcia Grażyna Haratyk uczyła uczestników m.in. szycia ozdób, robienia świątecznych koszyków ze
sznurka i patyczków oraz przestrzennych baniek i choinek wykorzystywanych w formie lampionów.
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